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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på en skrivelse från Moderaterna och Liberalerna om 

underskott och biståndsbedömning inom äldreomsorgen. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden hänvisar Moderaterna och 

Liberalerna till tertialrapport 1 2016 där det framgår att 

äldreomsorgen har ett underskott med 19 miljoner kronor. Med 

anledning av detta ställs frågor om vad det innebär för 

biståndsbedömningen inom äldreomsorgen och vilka åtgärder 

som kommer att vidtas. 

 

Förvaltningen vidtar de åtgärder som är möjliga med hänsyn till 

lagstiftning, riktlinjer och kvalitet när underskott i budget uppstår.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.  

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 maj i år lämnade 

Moderaterna och Liberalerna in en skrivelse om underskott och 

biståndsbedömning inom äldreomsorgen.  

 

I skrivelsen konstateras att det i tertialrapport 1 framgår att 

äldreomsorgens prognos är ett totalt underskott om 19,0 miljoner 

kronor. Vidare uppges att det kommer signaler att det ställs 

hårdare krav för att få hemtjänst när de rödgröna har majoritet i 

stadsdelsnämnden. 

 

I skrivelsen ställs med anledning av detta tre frågor: 

 

1. Innebär det att Farsta kan komma att bevilja färre hemtjänst-

timmar framöver? 

2. Vilka åtgärder kommer förvaltningen att vidta med anledning 

av underskotten inom äldreomsorg? 

3. På vilka sätt kommer en återhållsammare biståndsbedömning 

i Farsta att samspela med de mål som fullmäktige har antagit 

för äldreomsorgen? 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

När underskott uppstår i verksamheterna genomför förvaltningen 

analyser och utredningar för att finna orsaker och bedöma vilka 

åtgärder som behöver genomföras för att få budgeten i balans. 

När det handlar om myndighetsutövande verksamhet måste 

åtgärderna utformas med hänsyn till vad som är möjligt utifrån 

lagstiftning, riktlinjer och bibehållen kvalitet.  

 

När det gäller äldreomsorgens biståndsbedömning genomförs en 

granskning av beslut och insatser för att se att de överensstämmer 

med stadens riktlinjer. Det kan innebära att det kommer att göras 

omprövningar i vissa hemtjänstärenden och fattas beslut om färre 

timmar och i andra att det fattas beslut om fler timmar hemtjänst. 

Det kan också innebära att personer med omfattande hemtjänst 

erbjuds vård- och omsorgsboende istället.  

 

Förutom att granska enskilda ärenden så ses arbetsmetoder, 

handläggningsrutiner och biståndsbedömarnas arbetsförhållanden 
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över avseende arbetsbelastning och möjligheterna att leva upp till 

arbetskraven.  

 

Stadsdelsförvaltningen är angelägen om att följa de beslut som 

fattas av kommunfullmäktige och stadsdelsnämnd. Det gäller 

såväl mål om en budget i balans som mer verksamhetsrelaterade 

och kvalitativa mål.  

 

Om förvaltningen inte kan nå en budget i balans inom ett 

verksamhetsområde måste åtgärder vidtas inom andra områden 

för att uppnå balans på totalen.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från M och om skrivelse om underskott och 

biståndsbedömning inom äldreomsorgen 

 


